PAGE

Администрация муниципального образования

Курганинский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 февраля 2016 года                                                                                                                             № 83

г. Курганинск
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 22 мая 2012 года №1085                    «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением   Минюста РФ по Краснодарскому краю от 22 мая 2015 года                                       № Ru 235170002015001 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 22 мая 2012 года №1085  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Курганинский район

                           А.Н. Ворушилин
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации муниципального образования Курганинский район

от___________________ №_____

	ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 22 мая 2012 года №1085 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования»

1. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район С.В. Мезрину.»
2. В приложении:

1) пункт 2.17 дополнить подпунктом 2.17.1 следующего содержания:
«2.17.1. При принятии заявления в электронной форме осуществляются действия необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением государственной услуги, а  также  с  установлением перечня  классов  средств
удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки и определяются на основании утверждаемой Федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обра-щений за получением муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги.

Если заявление представляется в электронном виде, доверенность должна быть представлена в форме электронного документа, подписанного электрон-ной цифровой подписью уполномоченного лица, выдавшего (подписавшего) доверенность.

Содержание заявления в электронной форме должно соответствовать содержанию заявления в виде бумажного документа.

Действия, связанные с проверкой действительности усиленной квалифи-цированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за
2

получением государственной услуги, осуществляются в соответствии  с  поста-новлением  Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года             № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной  квалифицирован-ной  электронной  подписи  при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг».

Специалист управления, осуществляющий прием документов в течение одного рабочего дня направляет заявителю электронное сообщение, подтверждающее поступление в Управление данных документов.

Максимальный срок выполнения административной, процедуры составляет один рабочий день.

В случае, если в результате проверки квалифицированной подписи будет выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действитель-ности, Специалист управления, осуществляющий прием документов, в течение трех дней со дня завершения проведения такой проверки принимает решение об отказе в приеме к рассмотрению заявления за получением муниципальной услуги и направляет заявителю уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона 6 апреля 2011 года №63-ФЗ «Об электронной подписи», которые послужили основанием для принятия указанного решения. Такое уведомление подписывается соответствующей усиленной квалифицированной подписью специалиста управления, наделенного в установленном законом порядке указанной подписью, и направляется по адресу электронной почты заявителя.

Результат муниципальной услуги в электронной форме не предоставляется.

При подаче заявления и пакета документов в электронном виде результат заявителю выдается органом предоставляющим услугу в установленный законом срок»;

2) пункт 2.15.2 изложить в новой редакции:

«2.15.2 Требования к местам предоставления муниципальной услуги:

Для предоставления муниципальной услуги предлагаются места ожидания, места получения информации и места заполнения необходимых документов. Помещения должны быть оборудованы в соответствии с санитарными правилами и нормами.

Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для получателей муниципальной услуги и оптимальным условиям работы должностных лиц.

Места ожидания в очереди на предоставление документов оборудуются стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками).

Места для написания запросов о предоставлении муниципальной услуги оборудуются стульями, столами, стойками.

3

Помещения для заполнения документов оборудуются стендом с образцами заполнения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;
3) пункт 2.15 дополнить подпунктом 2.15.4 следующего содержания:

«2.15.4. Помещения для предоставления муниципальной услуги должны быть  оборудованы  пандусами, специальными ограждениями и перилами, обес-

печивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок (при наличии технической возможности). Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь. По возможности около здания администрации района организуются парковочные места. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

Помещения для предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием номера кабинета, отдела или фамилии, имени и отчества должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу. Рабочие места должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу, оборудуются компьютерами, оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном объёме получать справочную информацию и организовывать предоставление муниципальной услуги в полном объёме.

В помещениях для предоставления муниципальной услуги на видном месте помещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации в экстренных случаях заявителей и должностных лиц, предоставляющих муниципальную услуги. В указанных помещениях должны быть средства оказания первой медицинской помощи и доступные места общего пользования, схема размещения средств пожаротушения и путей эвакуации в экстренных случаях»;
4) пункт 2.15.3 изложить в новой редакции:

«2.15.3. Места информирования заявителей совпадают с местами для заполнения запросов и оборудуются:

информационными стендами, на которых размещается текстовая информация:

кресельными секциями, столами, бланками документов, необходимыми канцелярскими принадлежностями.

К  информационным стендам должна быть обеспечена возможность свободного доступа граждан.

На информационных стендах размещается следующая информация:

номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты органов, предоставляющих муниципальную услугу;

режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу;

номера кабинетов, где осуществляется приём обращений заявителей и устное  информирование  граждан;  фамилии, имена, отчества и должности лиц,
осуществляющих приём письменных обращений заявителей и устное информирование граждан;

4

настоящий Административный регламент;

описание процедуры оказания муниципальной услуги в текстовом виде  и в виде блок-схемы предоставления муниципальной услуги согласно приложению № 3 к настоящему Административному регламенту;

перечень  оснований  отказа в предоставлении муниципальной услуги;

порядок  информирования о ходе предоставления муниципальной услуги;

порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу»;
5) приложение № 2 к приложению Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования» изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к приложению № 2

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования»

Состав, последовательность и сроки выполнения процедур для предоставления муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования» в управлении имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	№

п/п
	Исполнитель
	Вид процедур
	Количество дней

	1
	2
	3
	4

	1
	Приём документов

	1.1
	Специалист УИО
	приём, регистрация заявления и пакета документов специалистом  УИО на бума-жном и электронном носителе, либо отказ в приёме пакета документов
	2 рабочих дня

	1.2
	Специалист УИО
	специалист УИО регистрирует заявление, пакет документов на бумажном и электронном носителе и направляет его главе муниципального образования Курга-нинский район на резолюцию

	2
	Рассмотрение заявления

	2.1
	Специалист УИО
	наложение резолюции главой муниципа-льного образования Курганинский район и передача  заявления  начальнику УИО
	2 рабочих дня

	5

	1
	2
	3
	4

	2.2

	рассмотрение возможности предоставле-

ния запрашиваемой информации
	2 рабочих
дня

	3
	Принятие решения о возможности предоставления муниципальной услуги и подготовка соответствующих документов

	В случае если интересующее заявителя имущество отсутствует в реестре муниципального имущества

	3.1
	Специалист УИО

	специалист УИО готовит письмо об отсутствии в реестре муниципального имущества сведений об интересующем объекте и направляет его начальнику УИО на подпись
	2 рабочих дня

	В случае если интересующее заявителя имущество числится в реестре муниципального имущества

	3.2
	Специалист УИО
	подготовка  специалистом  УИО выписки из реестра и направление её на подписание начальнику отдела имущественных отно-шений УИО
	2 рабочих дня

	3.3
	Специалист УИО
	выдача специалистом  УИО выписки из реестра муниципального имущества   зая-вителю
	1 рабочий день

	Общий срок предоставления муниципальной услуги
	11 дней

Состав, последовательность и сроки выполнения процедур для предоставления муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования» в муниципальном казенном учреждении «Курганинский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» администрации муниципального образования Курганинский район

	№

п/п
	Исполнитель
	Вид процедур
	Количество дней

	1
	2
	3
	4

	1
	Приём документов

	1.1
	Сотрудник

МКУ МФЦ
	приём, регистрация заявления и пакета документов сотрудником МКУ "МФЦ" на бумажном и электронном носителе, либо отказ в приёме пакета документов и передача пакета документов в УИО
	2 рабочих дня

	1.2
	Специалист УИО
	специалист Управления регистрирует зая-вление, пакет документов на бумажном и электронном носителе и направляет его главе муниципального образования Курга-

	6

	1
	2
	3
	4

	нинский район на резолюцию

	2
	Рассмотрение заявления

	2.1
	Специалист УИО
	наложение резолюции главой муниципа-льного образования Курганинский район и передача  заявления  начальнику УИО
	2 рабочих дня

	2.2

	рассмотрение возможности предоставле-

ния запрашиваемой информации
	2 рабочих

дня

	3
	Принятие решения о возможности предоставления муниципальной услуги и подготовка соответствующих документов

	В случае если интересующее заявителя имущество отсутствует в реестре муниципального имущества

	3.1
	Специалист УИО

	специалист УИО готовит письмо об отсутствии в реестре муниципального имущества сведений об интересующем объекте и направляет его начальнику УИО на подпись
	2 рабочих дня

	3.2
	Специалист УИО
	передача сотрудником  УИО письма в МКУ «МФЦ»

	В случае если интересующее заявителя имущество числится в реестре муниципального имущества

	3.3
	Специалист УИО
	подготовка  специалистом  УИО выписки из реестра и направление её на подписание начальнику отдела имущественных отно-шений УИО
	2 рабочих дня

	3.4
	Специалист УИО

	передача специалистом  УИО выписки из реестра муниципального имущества  в МКУ «МФЦ»

	3.5
	Сотрудник МКУ МФЦ
	выдача сотрудником  МКУ «МФЦ» выписки из реестра муниципального иму-щества   заявителю
	1 рабочий день

	Общий срок предоставления муниципальной услуги
	11 дней
	»

Начальник управления имущественных
отношений администрации муниципального

образования Курганинский район

 И.В. Серьянов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Курганинский район от _________ № _____ «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 22 мая 2012 года №1085 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования»

Проект внесен:

Управлением имущественных отношений

администрации муниципального

образования Курганинский район

Начальник управления

           И.В. Серьянов

Составитель проекта:

Ведущий специалист
управления имущественных отношений

администрации муниципального
образования Курганинский район

 Е.А. Федотова
Проект согласован:
Первый заместитель главы

муниципального образования
Курганинский район
                                 С.В. Мезрина

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район,

управляющий делами
          В.А. Патрикеев

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Курганинский район                                                           Д.В. Шунин

Директор муниципального казенного
учреждения «Курганинский районный

многофункциональный центр по предоставлению                                                   государственных и муниципальных услуг»

администрации муниципального

образования Курганинский район                                                    И.В. Бризгалова
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование постановления: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 22 мая 2012 года №1085 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования»
Проект внесен: управлением имущественных отношений администрации     муниципального образования Курганинский район

Постановление разослать:

1) прокуратуре Курганинского района – 1 экз.;

2) управлению имущественных отношений администрации муниципаль-ного образования Курганинский  район – 2 экз.;

3) отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район – 1 экз.;

4) муниципальному казенному  учреждению  «Курганинский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» администрации муниципального образования Курганинский  район – 1 экз.;
5) юридическому отделу администрации муниципального образования Курганинский  район – 1 экз.
ИТОГО:   6 экз.
______________________                    Е.А. Федотова                     ____________

                  подпись                                                   2-77-16                                            дата